
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO”di 

CARMIGNANO e FONTANIVA” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado Via U. Foscolo, 

1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.itTel. 049/5957050 – 

049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

All’Albo 
Al sito web dell’Istituto 
Agli atti 
Al Personale interessato  

 

OGGETTO: DECRETO PER L’AVVIO DI UNA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI 
PERSONALE IN QUALITA’ DI GRUPPO DI LAVORO PER INTERVENTO A PER IL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE NELLE SCUOLE 

STATALI (DM 65/2023): 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU” -Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-
32922 CUP: G84D23005390006 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il regolamento ( U E ) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione , che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, 
n.1304/2013, 
n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 
e della resilienza; 

 
 
 

http://www.icscarmignanofontaniva.edu.it/
mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT




 
 

 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 115.646,58€; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
 
VISTA la necessità di individuare personale interno in qualita’ di gruppo di lavoro intervento a per il 
potenziamento delle competenze stem e multilinguistiche nelle scuole statali (dm 65/2023) in possesso della 
necessaria esperienza e delle dovute competenze; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 
e della resilienza; 
 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “STEM e multilinguismo: Codice Identificativo Progetto: 
M4C1I3.1-2023-1143-P-32922 CUP: G84D23005390006 di avvalersi della collaborazione di docenti interni, in 
possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto intervento A “Attività tecnica del 
gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo”; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la/e figura/e richiesta/e attraverso le seguenti 

procedure: 

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione; 

 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 

oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 

progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR; 

 
 



 
 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 
 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 

DECRETA 
 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati di autorizzare l’avvio di 

una selezione volta al conferimento degli incarichi come sottoelencato: 

 

Art. 1 Figure professionali richieste e compenso  
 

-Linea di intervento A – componenti del TEAM per l’attività tecnica del gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo; 

compiti: 

 il Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo effettua 

la programmazione e l’accompagnamento alle azioni formative nonché la documentazione, 

attraverso la piattaforma dedicata, delle attività svolte. 

 Programma e gestisce, inoltre, le attività di orientamento e tutoraggio, anche personalizzato, 

in favore delle studentesse e degli studenti e delle loro famiglie, con particolare riferimento 

alle Linee guida per le STEM e nelle Linee guida per l’orientamento. 

 Stesura di materiale per la rendicontazione sociale da caricare nel sito della scuola. 

 Collabora (stesura PPT) per la presentazione del proprio laboratorio nella serata finale di 

rendicontazione. 

 Partecipazione evento di rendicontazione sociale con rendicontazione del proprio contributo. 

 Condivisione delle buone pratiche del materiale elaborato all’interno di un momento collegiale 

(esempio caffè digitale). 

 

Fabbisogno componenti Intervento A: 
 

Ruolo n. figure 

max 
richieste 

Ore di impegno 

presunte 
Compenso 

orario Lordo 
Stato 

componente del TEAM –  intervento A Supporto 

organizzativo Dirigente Scolastico(D.M. 
65/2023). 

1 60 € 34,00 

Le ore a disposizione per la remunerazione del Team sono n. 60 ore x 1 unità = Totale 60 ore. 
Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di € 34,00 orarie comprensive di tutte le 

ritenute a carico del dipendente e a carico dello stato. 
 



 
 

Ruolo n. figure 

max 
richieste 

Ore di impegno 

presunte 
Compenso 

orario Lordo 
Stato 

componente del TEAM –  intervento A (D.M. 
65/2023). 

14 15 € 34,00 

Le ore a disposizione per la remunerazione del Team sono n. 15 ore x 14 unità = Totale 210ore. 
Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di € 34,00 orarie comprensive di tutte le 

ritenute a carico del dipendente e a carico dello stato. 
 
 

Criteri di valutazione per la selezione dei componenti del gruppo di lavoro per intervento A : 

 la selezione è riservata al personale docente interno 

 
  Art. 2 Presentazione domande 

 Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, devono 

pervenire o a mano presso ufficio segreteria o a mezzo email all’indirizzo di posta elettronica 

pdic83600c@istruzione.it, entro le ore 12.00 del giorno 01 marzo 2025.  

 

Art. 3 Cause di esclusione:  

saranno cause tassative di esclusione: 

 1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

 2) Omissione anche della firma sulla documentazione 

 3) Requisiti di accesso non verificate o non rispondenti al vero 

 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento  
Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente 
Scolastica prof.ssa Francesca Melfi 
 

Art.7 Pubblicità  
Il presente Avviso è pubblicato all’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione  
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nella sezione apposita presente sul sito. 
  
 
Art. 8 Trattamento dei dati 
 Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si 
forniscono le seguenti informazioni: 
 Titolare del trattamento dei dati Titolare del trattamento dei dati è l’Istituzione scolastica I.C. di 
Carmignano-Fontaniva nella persona del Dirigente Scolastico; 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
Responsabile della protezione dei dati 
 Il Responsabile della Protezione dei Dati dell’Istituzione scolastica è il DPO (Ditta Gemini Consult SRL:  
Dott. Fabio Bianchin) nominato dal Dirigente Scolastico dell’I.C. di Carmignano-Fontaniva 9. 
Responsabile del procedimento 
  
 
Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente procedura 
è il Dirigente Scolastico dell’I.C. di Carmignano-Fontaniva: e-mail istituzionale 
pdic83600c@istruzione.it 
 
 
 
 
         

                                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                        Prof.ssa Francesca Melfi 

     firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs n.82/2005 

     s.m.i. e norme collegate 

 
 
 
 
 

mailto:pdic83600c@istruzione.it


 
 

 
 
 
Allegato A  
 
 
OGGETTO: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE PER L’AVVIO DI UNA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL 

RECLUTAMENTO DI PERSONALE IN QUALITA’ DI GRUPPO DI LAVORO PER INTERVENTO 

A PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE NELLE 

SCUOLE STATALI (DM 65/2023): 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU” -Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-
32922 CUP: G84D23005390006 

 
 
 
                                                                                                                              Alla Dirigente Scolastica 
                                                                                                                              dell’I.C. Carmig-Fontaniva 
      
 
 
Il sottoscritto/a ________________________________nato/a a _______________________prov. ______ 
 il ____________________     C.F.___________________________________ 
Residente  in _________________________________________________________ prov. _______________ 
Via/piazza __________________________________________________________ n. civ. _______________ 
telefono ___________________________________ cell _________________________________________  
e-mail ________________________________Esperto/Tutor del progetto relativo al  DM65 
 
consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi 
speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la 
decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e 
l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli 
artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000,  

 
 

                                      CHIEDE 

 
di essere ammesso a partecipare alla procedura per la selezione e il reclutamento di: 

Fabbisogno componenti Linea A: 
 

Ruolo n. figure 

max 
richieste 

Ore di impegno 

presunte 
Compenso 

orario Lordo 
Stato 

componente del TEAM – linea intervento A 

Supporto organizzativo Dirigente 

Scolastico(D.M. 65/2023). 

1 60  



 
 

 
 
 

Ruolo n. figure 

max 
richieste 

Ore di impegno 

presunte 
Compenso 

orario Lordo 
Stato 

componente del TEAM – linea intervento A 

(D.M. 65/2023). 
14 15  

 
 
A tal fine, dichiara, sotto la propria responsabilità:  
1. di essere informato/a che l’Istituzione scolastica non sarà responsabile per il caso di dispersione di 
comunicazioni dipendente da mancata o inesatta indicazione dei recapiti indicati, oppure da mancata o 
tardiva comunicazione del cambiamento degli stessi;  

2. di aver preso visione del Decreto e dell’Avviso e di accettare tutte le condizioni ivi contenute;  

3. di aver preso visione dell’informativa relativa alla privacy;  

4. di prestare il proprio consenso, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto e del successivo 
conferimento dell’incarico, al trattamento dei propri dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 
2016/679 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196.  
 
Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, il/la sottoscritto/a 

 

DICHIARA ALTRESÌ   

di possedere i requisiti di ammissione alla selezione in oggetto di cui all’Avviso e, nello specifico, di:  
○ avere la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  

○ avere il godimento dei diritti civili e politici;  

○ non essere stato escluso/a dall’elettorato politico attivo;  

○ possedere l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si riferisce;  

○ non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario/a di provvedimenti che riguardano 
l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 
casellario giudiziale;  

○ non essere sottoposto/a a procedimenti penali;  

 

 

 

○ non essere stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione;  

○ non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a o licenziato/a da un impiego statale;  

 
○ non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 53, del 
d.lgs. n. 165/2001;  

 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
○ ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le 
seguenti:___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
_______________________________  
di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n. 
165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico;  
○ possedere il seguente titolo accademico o di studio: _____________________________  
○ di essere in possesso delle competenze richieste e dei titoli aggiuntivi, evidenziati nel curriculum vitae.  
 

 
 
 
 
Luogo e data                                                                                                                          Firma del Partecipante 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO/ CARMIGNANO-FONTANIVA” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado 
Via U.Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD)   

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.gov.it 
Tel. 049/5958531 – 049/5957488 – 049/5957050 - Fax 049/9430850 

  E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT -  Pec:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 

 
 
 
 

 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2025-02-27T11:50:22+0100
	Francesca Melfi




